EDITAL 002/2024 – RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS PARA DESENVOLVIMENTO
DA 4ª EDIÇÃO ALMANAQUE DA SAÚDE – FACERES

 A Coordenadora do programa de pesquisa da Faculdade Ceres (FACERES), Profa. Dra. Talita

Caroline de Oliveira Valentino, no uso de suas atribuições, resolve divulgar o RESULTADO do edital

referente à seleção de alunos (as) para o desenvolvimento da 4ª Edição do Almanaque da Saúde -

FACERES. A lista dos candidatos selecionados abaixo se encontra em ordem alfabética e a

classificação foi informada individualmente via e-mail.

1. Resultado

Alunos (as) selecionados:

NO DA INSCRIÇÃO ALUNO TURMA

010/2024 Carolina De Marqui Milani  20

044/2024 Cárita Chagas Gomes 20

045/2024 Aglaupe Chagas Gomes 17

026/2024 Camilly Zeitune Pedro  21

008/2024 Karen Tieme Nozoe 18

037/2024 Nhaomy Thayna Cunha 19

052/2024 Elis Betete Serrano 19

034/2024 Gabriela Claudia Da Silva 18

030/2024 Fernanda Letícia Dos Santos Matta 19

002/2024 Isabele Mariana Vieira  16

051/2024 Camily Frigeri 19

028/2024 Beatriz Junqueira Silva Leite 21

040/2024 Wilson Fernandes Souza Claudino Filho 18

016/2024 Manuela Mussi  20

031/2024 Sulamita Dos Santos Felix 22

039/2024 Cristian Igor Ishibashi  18

023/2024 Mariana Chaveiro Da Silva  21

017/2024 Maria Júlia De Caetano  20

009/2024 Juliana Borges Oliveira Cano 15

058/2024 Laura Carvalho Costa 19

012/2024 Ana Paula Jalles 25

035/2024 Valentina Aidar Piton 22

003/2024 Maria Thereza Beirigo Pertile  24

015/2024 Juliana De Lima Lopes 15

2. Do plano de trabalho

As atividades do aluno (a) no desenvolvimento da 4ª Edição do Almanaque da Saúde - FACERES

incluirão:

I. Desenvolver a 4ª edição do Almanaque da Saúde - Faceres, um material de educação em saúde

criativo e lúdico para a população em geral;

II. Realização de leituras em língua portuguesa e inglesa de textos, diretrizes/guidelines e artigos

científicos relacionados as temáticas que serão definidas e abordadas em cada um dos capítulos da

4ª edição do Almanaque da Saúde – FACERES;

III. Participação ativa no desenvolvimento e realização das temáticas que serão abordadas em cada

um dos capítulos da 4ª  edição do Almanaque da Saúde – FACERES. A participação ativa define-se por

meio da presença e colaboração nas reuniões com o orientador e equipe, cumprimento dos prazos

de entrega do material desenvolvido/elaborado, colaboração com a equipe de trabalho, participação

na distribuição do material produzido quando finalizado;

IV. Participação em reunião com o orientador;

V. Produção do conteúdo da 4ª  edição do Almanaque da Saúde – FACERES no Canva (plataforma de

design gráfico).

3. Cronograma

21 à 22/08/2024 até as 18:00hs – Período para confirmação do interesse à vaga via e-mail.

23/08/2024 - Reunião geral para início do desenvolvimento das atividades.

4. Em caso de desistência ou não confirmação do interesse à vaga

Em caso de desistência o aluno(a) selecionado deverá procurar a secretaria de pesquisa para

cancelamento de sua inscrição. Os alunos (as) selecionados que não confirmarem o interesse à vaga

no período de 21/08/2024 a 22/08/2024 serão desclassificados. Em ambos os casos, para o

preenchimento da vaga será convocado o próximo aluno (a) selecionado de acordo com a ordem de

classificação do edital 002/2024.

São José do Rio Preto, 21 de agosto de 2024.

Profa. Dra. Talita Caroline de Oliveira Valentino

Coordenadora de Pesquisa – Faceres

Contatos: 17 – 3201 8207 (whatsapp) - Falar com Carolina

secretaria.pesquisamed@faceres.com.br

mailto:secretaria.pesquisamed@faceres.com.br